social, a Câmara mais uma vez dá um bom exemplo de gestão, posto que o 

resultado de medidas de austeridade viabilizaram, através das Resoluções n.º 

06, 08 e 09, a devolução antecipada de recursos entre os meses de agosto e 

setembro, com os respectivos valores de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 

mil reais), R$ 202.289,97 (duzentos e dois mil, duzentos e oitenta e nove reais 

e noventa e sete centavos) e R$ 134.352,00 (cento e trinta e quatro mil 

trezentos e cinquenta e dois reais), que somados totalizam R$ 586.641,97 

(quinhentos e oitenta e seis mil seiscentos e quarenta e um reais e noventa e 

sete centavos).  

Tais valores puderam ser direcionados, por discricionariedade 

do Município, em apoio a entidades que prestam serviços relevantes em nossa 

comunidade, tais como Polícia Militar e Santa Casa de Caridade de Ouro Fino.